התובענה דנן הוגשה לבית הדין האזורי לעבודה בירושלים (להלן: "בית הדין האזורי") ביום 30.3.2022. במסגרת התובענה דורש התובע (המשיב בהליך שבכותרת) תשלום של 128,067 ₪ בגין אי מסירת הודעה לעובד; תשלום פיצויי פיטורין; אי ביצוע הפקדות פנסיוניות והפקדות לקרן השתלמות; פדיון חופשה שנתית; דמי הבראה; אי מתן שי לחג; וכן פיצויי בלתי ממוני לפי חוק הגנת השכר, תשי"ח - 1958. כתב הגנה מטעם הנתבעת, חברת בר הומס בע"מ (היא המערערת בהליך זה) הוגש ביום 21.9.2022 ובמסגרתו נתבקש בית הדין האזורי לדחות את התביעה תוך חיוב התובע בהוצאות.

3. במסגרת ישיבת קדם המשפט שנערכה ביום 30.4.2023 נקבעו מועדים להגשת תצהירי הצדדים וכן נקבע, כי דיון ההוכחות יערך ביום 20.6.2023.

למעט העובדה שהן אינן נושאות חן בעיניה של הנתבעת, אין בהן דבר וחצי דבר שיכול להביא לפסלות ביה"ד בתיק זה".

#### החלטת בית הדין האזורי בבקשה לפסלות

11. לאחר שמיעת הצדדים, נתן בית הדין האזורי החלטה הדוחה את בקשת הפסלות, כדלקמן (ההדגשות אינן במקור - ו.ו.ל):

1. סעיף 77א(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט), החל בבית הדין לעבודה מכוח הוראות סעיף 39 לחוק בית

הדין לעבודה, התשכ"ט - 1969, קובע כי "שופט לא ישב בדין אם מצא, מיזמתו או לבקשת בעל דין, כי קיימות נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט".

בענייננו טענת הפסלות מבוססת הן על החלטות שנתנו במהלך ניהול ההליך והן על ההחלטות מהיום ובפרט, ההחלטה לשמוע את עדות התובע.

2. אשר להחלטות שניתנו במהלך ניהול ההליך - כידוע, בהתאם לקבוע בתקנה 112ב לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991 המועד להעלאת טענת פסלות הוא מיד לאחר שנודעה לבעל הדין עילת הפסלות, ועל כן ככל שמדובר בהחלטות שלא נתנו הבוקר הרי שהמועד להגשת הבקשה חלף. ואף אם מדובר בצבר של החלטות המצטברות להחלטות מהיום.

3. אשר להחלטות מהיום מדובר בשורה של החלטות דיוניות שאינן מבססות עילת פסלות.

**המשיב** טען בתגובה, כי בבקשת הפסלות במהלך דיון ההוכחות ציינה המערערת כי ההחלטה שלא לדחות את מועד הדיון מצטרפת ל"שרשרת החלטות שמצביעות על משוא פנים" אולם היא זנחה את טענות אלה בערעור; כי המערערת מבססת את הערעור, בין היתר, על החלטות דיוניות שקיבל בית הדין האזורי לאחר ההחלטה בבקשת הפסלות ולכן היא מנועה מלהעלותן בערעור; כי על פי תקנה 112 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב - 1991 "אין לצבור" טענות פסלות ויש להעלותן בהזדמנות הראשונה ועל כן אין לשמוע טענות שעלו באיחור במסגרת הערעור; כי לא די בהחלטות דיוניות כי לבסס עילת פסלות; כי המערערת "לא פעלה בהתאם לסדרי הדין כדי לשנות אותן החלטות דיוניות" וכי בקשת פסלות אינה המסגרת הדיונית שנועדה כדי לערער על החלטות אלה; כי לא הונחה תשתית ראייתית משמעותית המלמדת על משוא פנים וכי אין בנסיבות דן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים.

**ראשית**, הוכחת עילת פסלות מחייבת תשתית ראייתית משמעותית, משום שהיא מטילה צל כבד על השופט ועל מערכת המשפט (ראו למשל: עפ"ס 44428-02-21 יוסי ביליה - בדק בית בובי ובניו בע"מ (3.3.2021)). על הטוען לפסלות יש להוכיח "**חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט**" כאמור בסעיף 77א(א) לחוק בתי המשפט, החל בבית הדין לעבודה מכוח סעיף 39א לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969. עילת הפסלות נבחנת באמת מידה **אובייקטיבית** ואין די בתחושתם הסובייקטיבית של בעלי הדין או באי כוחם בכדי לבסס טענה זו (ראו: עפ"ס 57019-01-11 חן - בן עליזה חן ושות', **משרד עורכי דין** (21.2.2011) (והפניות שם)).

בענייננו, לא הונחה כל תשתית ראייתית המלמדת על משוא פנים בניהול ההליך.

כידוע, הדרך להשגה על החלטות דיוניות הינה באמצעות הגשת בקשות רשות ערעור ולא על דרך של בקשת פסלות (ראו עפ"ס 11092-05-11 **שלום כפר נופש בע"מ - מאור מזרחי** (19.6.2011)). למען הסר ספק, יובהר כי בהתאם לצו בית הדין לעבודה (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), תשע"ח - 2017, לא ניתן להשיג על החלטה בדבר קביעת מועד לדיון במסגרת בקשת רשות ערעור - ועל כן ממילא לא יכולה הייתה המערערת להגיש בקשת רשות ערעור בנדון.

**שלישית**, המותב הבהיר כי לא מצא בטענות המערערת עילה המקימה חשש ממשי למשוא פנים, באופן המבסס עילת פסלות של המותב היושב בדיון.

טרם נעילה, יוער כי מצופה היה מב"כ המערערת להתנסח באופן מכבד ומכובד ולא "לחצות את הגבול" באמירות לפיהן בית הדין האזורי "הוסיף אש למדורה"; ניסה "להשפיל" את ב"כ המערערת; והתייחס לב"כ המערערת כאל "שקרן ורמאי". בית דין זה רואה בחומרה התנסחויות כגון אלה ומוטב היה לו לא הועלו על הכתב.

## סוף דבר

18. הערעור נדחה. המערערת תישא בהוצאות המשיב בסך 5,000 ₪, אשר ישולמו תוך 30 יום מהיום.

**ניתן היום, י"ז תמוז תשפ"ג (06 יולי 2023) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.**

ורדה וירט-ליבנה,
נשיאה